东 莞 市 市 场 监 督 管 理 局

关于公开征集 2026 年东莞市市级产品质量
监督抽查计划建议的通知

各镇（街道、园区）市场监管分局（松山湖商务与投资促进局），

各工业产品（消费品）技术服务机构、行业协会（商会）：

为科学制定 2026 年东莞市市级产品质量监督抽查计划，进

一步突出监管重点，提升工业产品（消费品）监管工作的针对

性和有效性，现就公开征集 2026 年东莞市市级产品质量监督抽

查计划建议的工作事项通知如下。

一、征集范围

本次公开征集的东莞市市级产品质量监督抽查的产品，特

指除食品（含特殊食品、食品添加剂）、药品、化妆品、医疗器

械、计量器具、特种设备等之外的，在本市生产、销售（含电

商）的工业产品（含消费品）。

二、工作要求

各镇（街道、园区）市场监管部门需广泛向辖区相关单位、

行业协会（商会）、民间团体、行业龙头企业等征集建议，在此

基础上，向市局提出 2026 年市级产品质量监督抽查计划建议。

三、材料报送

如有建议，请有关单位填写《产品质量监督抽查建议书》

（见附件），并与 2025 年 11 月 10 日前反馈至东莞市市场监督

管理局（电子邮箱：dgamrcjb@dg.gov.cn）。邮件名称请统一注

明为“（单位名称）2026 年东莞市市级产品质量监督抽查计划

建议表”，发送后请务必确认发送成功。

附件：2026 年东莞市市级产品质量监督抽查计划建议表

东莞市市场监督管理局

2025 年 10 月 13 日

联系人及电话：抽检统筹部门 刘贵蓉，0769-23109830

附件

2026 年东莞市市级产品质量监督抽查计划建议表

序号 一级分类名称 二级分类名称 产品名称 属性名称 具体建议 推荐理由 备注

联系人： 联系电话：